第９回 広報公聴委員会 会議録

開 催 日 平成 23年 12月 7日（水）

会議時間 午後 5時 08分 ～ 午後 5時 33分

開催場所 第２委員会室

出席委員等

[委員長] 冨塚 忠雄  [副委員長] 柏木 惠子

[委 員] 爲田 浩， 岩井 功， 橋岡 協美， 久野 妙子，

五十嵐 智美， 清宮 誠

欠席委員等  和田 恵子 ,  井原 慶一

委員外委員 上ノ山 博夫

説明のため出席した者の職氏名 な し

議会事務局
[局 長] 福山 聡昭  [次 長] 関口 直行

[書 記] 嶌田 健志

協議事項

(1) 議会報（１１月定例会）について
① 議会報レイアウトについて

(2) その他
① 議会報告会総括について  ほか

【決定事項及び承認事項】

議会報レイアウトについて
□ 「会派等の意見」欄への意見掲載辞退者の有無を確認し、辞退者がいた場合、辞退者に割り当
てられていた原稿文字数を再配分する。なお、配分については委員長、副委員長に一任する。

□ 配分文字数について、会派と無会派議員とのバランスを再検討する場所を改めて設ける。

議会報告会について
 (1)総括について
□ 現在、アンケートのとりまとめと議事録作成の作業中のため、議会報告会の総括については、
次回の委員会（12/22予定）において行う。

 (2)写真使用について
□ 議会報告会の写真は議員共有とし、使用を希望する議員は事務局へ申し入れるものとする。

今後の日程について
□ 議会報について協議する委員会については、1/6 午前 10：00から議会報（11月定例会号）
の第２回編集会議を開催する。

□ 議会報告会について協議する委員会については、12/22 午前 10：00から開催する。

【報告事項】

議会報告会について
□ 議会最終日(12/19)にアンケートの集約資料と議事録を各委員へ配布する。

【主な意見等】

議会報レイアウトについて
 (1) 「会派等の意見欄」について
 □ 紙面が３段組みとなっているが、ひとつの意見が上段と中段または中段と下段に離れてしまう

ことのないように配慮すべき。
(2)掲載写真について
 □ １Ｐ左上の掲載写真欄には、放射性物質測定または除染に関する写真があれば、それを掲載し

てみてはどうか。

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 冨塚 忠雄